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Tabelle 1:
Umsitze im Gesamtmarkt von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Gesetzliche

Kassenérztliche Bruttoumsatz Zuzahlung Abschlage* Nettoumsatz

Vereinigung in Tsd. € Anderung in Tsd. € Anderung in Tsd. € Anderung in Tsd. € Anderung
Baden-Wiirttemberg 1.816.908 + 6,4% 74.155 - 3,8% 89.112 - 22,9% 1.653.641 + 9,2%
Bayern 2.268.086 + 9,1% 101.356 + 5,4% 109.443 - 21,7% 2.057.288 + 11,6%
Berlin 715.504 + 4,3% 24906 - 0,2% 32.633 - 28,3% 657.965 + 6,8%
Brandenburg 437.430 + 5,0% 20.626 + 2,0% 21.301 - 23,2% 395.504 + 7,3%
Bremen 110.983 - 4,0% 4.843 - 4,0% 5.416 - 28,2% 100.725 - 2,2%
Hamburg 367.216 - 3,0% 11.865 - 5,5% 16.553 - 31,9% 338.798 - 0,8%
Hessen 937.179 + 0,2% 42437 - 59% 48.723 - 28,2% 846.019 + 2,9%
Mecklenburg-Vorpommern 355.822 + 0,6% 14.095 - 0,8% 17.346 - 28,2% 324.382 + 2,8%
Niedersachsen 1.290.980 + 1,7% 59.643 - 2,0% 63.706 - 24,8% 1.167.632 + 3,9%
Nordrhein 1.717.313 + 6,9% 73.552 + 0,2% 85.736 - 22,1% 1.558.025 + 9,4%
Rheinland-Pfalz 605.241 - 2,1% 29.282 - 7,6% 30.700 - 26,7% 545.259 + 0,1%
Saarland 207.603 - 2,5% 8.349 - 8,7% 9.855 - 29,4% 189.399 - 0,2%
Sachsen 865.374 + 3,8% 33.665 - 0,9% 41.236 - 26,9% 790.473 + 6,3%
Sachsen-Anhalt 490.561 + 5,0% 21.026 - 0,1% 23.467 - 24,9% 446.067 + 7,5%
Schleswig-Holstein 408.756 + 2,3% 20.999 + 0,4% 20.574 - 23,1% 367.183 + 4,3%
Thiiringen 420.132 - 2,3% 17.469 - 6,0% 20.334 - 30,4% 382.329 + <0,1%
Westfalen-Lippe 1.401.452 + 5,8% 69.404 + 2,0% 71.589 - 21,0% 1.260.459 + 8,1%
Nicht zuordenbar 169.524 + 28,9% 4.993 +>100% 6.817 - 4,2% 157.714 + 28,3%
Bund 14.586.064 + 4,4% 632.663 - 0,3% 714.541 - 24,3% 13.238.860 + 6,9%

* Beriicksichtigt sind Apothekenabschldge nach § 130 Abs. 1 SGB V und Herstellerabschlage nach § 130a SGB V.
Rabatte nach § 130a Abs. 8 SGB V und § 130c SGB V sind nicht enthalten.



Tabelle 2:
Umsitze je Versicherten im Gesamtmarkt von Januar bis Midrz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche . . Gesetzliche .
Vereinigung Bruttoumsatz Anderung Zuzahlung Anderung  Abschldage* Anderung Nettoumsatz Anderung
Baden-Wiirttemberg 189,29€ + 55% 7,73€ - 4,6% 9,28€ - 23,6% 172,28 € + 8,2%
Bayern 198,06 € + 8,1% 8,85€ + 4,4% 9,56 € - 22,4% 179,65 € + 10,6%
Berlin 218,27€ + 3,0% 7,60€ - 1,5% 9,95 € - 29,2% 200,71 € + 55%
Brandenburg 189,71 € + 4,2% 8,95€ + 1,2% 9,24 € - 23,8% 171,53 € + 6,5%
Bremen 180,93 € - 5,3% 789€ - 52% 8,83€ -29,2% 164,20€ - 3,5%
Hamburg 222,31 € - 4,6% 7,18€ - 7,1% 10,02 € - 33,1% 205,11 € - 2,5%
Hessen 168,93 € - 0,9% 765€ - 6,9% 8,78 € - 29,0% 152,50€ + 1,7%
Mecklenburg-Vorpommern 241,05€ + 0,2% 9,55€ - 1,2% 11,75€ - 28,5% 219,75 € + 2,4%
Niedersachsen 179,62 € + 0,8% 8,30€ - 2,9% 8,86 € - 254% 162,46 € + 3,0%
Nordrhein 202,65€ + 6,1% 8,68€ - 0,5% 10,12 € - 22,6% 183,86 € + 8,7%
Rheinland-Pfalz 17297€ - 2,8% 8,37€ - 8,3% 8,77€ - 27,2% 155,82 € - 0,6%
Saarland 24329€ - 3,3% 9,78€ - 9,4% 11,55€ - 29,9% 22196 € - 1,0%
Sachsen 230,22 € + 3,1% 896 € - 1,5% 1097 € - 27,4% 210,29€ + 57%
Sachsen-Anhalt 240,36 € + 5,2% 10,30 € + <0,1% 11,50€ - 24,7% 218,56 € + 7,7%
Schleswig-Holstein 160,20€ + 1,5% 8,23€ - 0,5% 8,06 € - 23,7% 14391€ + 3,5%
Thiiringen 216,29€ - 2,5% 8,99€ - 6,3% 10,47 € - 30,6% 196,83 € - 0,2%
Westfalen-Lippe 187,33 € + 5,0% 9,28€ + 1,3% 9,57€ - 21,5% 168,49€ + 7,3%
Bund 197,88€ + 3,6% 8,58€ - 1,1% 9,69 € -25,0% 179,60€ + 6,0%

* Beriicksichtigt sind Apothekenabschlage nach § 130 Abs. 1 SGB V und Herstellerabschldge nach § 130a SGB V.
Rabatte nach § 130a Abs. 8 SGB V und § 130c SGB V sind nicht enthalten.
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Abbildung 1:
Bruttoumsatz je Versicherten im Gesamtmarkt von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum
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Tabelle 3:

Kennzahlen zum Verordnungsgeschehen im Fertigarzneimittelmarkt von Januar bis Marz 2024

im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche
Vereinigung

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Westfalen-Lippe
Nicht zuordenbar

Bund

Bruttoumsatz
in Tsd. €

1.493.686
1.842.690
588.456
370.586
93.651
301.254
809.639
308.184
1.071.303
1.446.087
504.329
172.278
722.178
408.965
346.184
357.664
1.179.263
128.950

12.145.348

+ 0+ o+ o+

+

+

+

+

Anderung
5,9%
8,9%
3,7%
4,5%
0,7%
0,3%
0,7%
0,5%
2,2%
1,7%
2,0%
2,1%
3,2%
4,6%
3,4%
2,8%
6,0%

22,5%

4,4%

Verordnungs-
blattzeilen

in Tsd. Anderung
19.187 - 0,3%
23.772 + 2,5%
6.070 - 2,8%
5.257 - 0,6%
1.216 - 4,0%
2.885 - 4,3%
10.763 - 5,6%
3.775 - 3,6%
15.050 - 2,4%
19.995 + 1,2%
7.713 - 6,9%
2.176 - 8,3%
8.755 - 1.9%
5.427 + 0,4%
5.274 - 0,4%
4.641 - 6,4%
18.341 + 1,1%
1.229 + >100%
161.527 - 0,5%

* Die Anzahl Verordnungen entspricht im Fertigarzneimittelmarkt der Anzahl Packungen.

Verordnungen*
in Tsd.

20.117
24.751
6.489
5.547
1.274
3.048
11.216
3.976
15.718
20.773
7.959
2.246
9.323
5.693
5.503
4.868
18.991
1.270

168.762

Anderung

0,3%
2,5%
2,5%
0,5%
3,9%
4,2%
5.5%
3,8%
2,5%
1,3%
6,8%
8,4%
1,7%
0,7%
0,4%
6,3%
1,2%
>100%

0,5%

DDD in Tsd.
1.253.927
1.552.090
438.434
395.421
80.504
192.544
728.350
274.783
1.008.365
1.322.356
519.152
143.849
636.086
389.953
368.451
349.741
1.199.779
27.857

10.881.644

Anderung
0,3%
2,3%
1,5%
0,1%
1,4%
2,0%
5,1%
3,5%
2,5%
1,8%
6,0%
7,5%
1,7%
0,2%
1,6%
6,1%
1,2%

>100%

0,7%



Tabelle 4:

Kennzahlen je Versicherten zum Verordnungsgeschehen im Fertigarzneimittelmarkt von Januar bis Marz 2024
im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche
Vereinigung

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Westfalen-Lippe

Bund

Bruttoumsatz
155,61 €
160,91 €
179,51 €
160,72 €
152,67 €
182,38 €
14594 €
208,78 €
149,06 €
170,65 €
144,13 €
201,90 €
192,13 €
200,38 €
135,68 €
184,13 €
157,63 €

164,77 €

+ o+ o+ |+

+

+

+

+

Anderung
5,0%
7,8%
2,4%
3,7%
0,7%
2,0%
1,8%
0,1%
1,3%
6,9%
2,8%
2,9%
2,6%
4,8%
2,5%
3,1%
5,2%

3,5%

Verordnungs-
blattzeilen

2,00
2,08
1,85
2,28
1,98
1,75
1,94
2,56
2,09
2,36
2,20
2,55
2,33
2,66
2,07
2,39
2,45

2,19

Anderung

1,1%
1,5%
4,0%
1,3%
5,3%
5,9%
6,7%
4,0%
3,3%
0,5%
7,5%
9,0%
2,5%
0,6%
1,2%
6,6%
0,4%

1,3%

* Die Anzahl Verordnungen entspricht im Fertigarzneimittelmarkt der Anzahl Packungen.

Verord-
nungen*

2,10
2,16
1,98
2,41
2,08
1,85
2,02
2,69
2,19
2,45
2,27
2,63
2,48
2,79
2,16
2,51
2,54

2,29

Anderung
1,2%
1,5%
3,7%
1,3%
5,2%
5,9%
6,6%
4,2%
3,4%
0,6%
71,5%
9,1%
2,3%
0,9%
1,2%
6,6%
0,4%

1,3%

DDD
130,64
135,54
133,74
171,49
131,24
116,57
131,29
186,15
140,30
156,05
148,36
168,58
169,22
191,07
144,40
180,06
160,38

147,62

Anderung

1,2%
1,4%
2,7%
0,9%
2,7%
3,6%
6,2%
3,9%
3,4%
1,1%
6,7%
8,2%
2,3%
0,4%
0,8%
6,3%
0,5%

1,5%
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Abbildung 2:
Bruttoumsatz und DDD je Versicherten im Fertigarzneimittelmarkt von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum
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Tabelle 5:

Bruttoumsatz ausgewdhlter Segmente des Nicht-Fertigarzneimittelmarktes von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche
Vereinigung
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Westfalen-Lippe
Nicht zuordenbar

Bund

* Medizinprodukte gemaR Anlage V der Arzneimittel-Richtlinie.

Parenterale
Zubereitungen
in Tsd. €
188.452
265.028
81.717
38.863
10.363
41.019
61.884
26.658
133.765
157.371
64.169
21.761
82.596
50.592
31.452
32.785
131.235
32.047

1.451.757

+ |+ |+ |+

+

+

Anderung
9,9%
9,3%

10,1%
9,2%
30,0%
19,1%
5,8%
0,4%
0,3%
1,8%
0,7%
8,2%
8,5%
7,1%
8,0%
1,1%
4,0%
47,9%

4,1%

Rezepturen
(auch
Rezeptur-
substanzen
ungemischt)
in Tsd. €
16.504
23.675
5.270
2.386

752

1.992
6.271
1.057
8.468
12.509
4.721
2.189
3.421
2.694
2.669
1.457
10.321
858

107.213

+ |+ + |+ |+ o+

o+ o+ o+

+

+

Anderung
14,7%
12,8%
12,7%

9,2%
8,9%
19,2%
8,9%
6,4%
3,9%
5,9%
71,3%
15,0%
71,4%
26,8%
2,6%
2,5%
12,4%
>100%

9,8%

Blutzuckertest-
streifen
in Tsd. €
9.342
10.084
3.060
2.939
653
1.609
6.600
2.332
7.512
10.441
4.580
1.200
6.560
3.636
2.348
2.910
9.523
213

85.541

Anderung
12,8%
11,8%
17,4%
15,7%
19,0%
26,0%
15,8%
20,3%
20,1%
13,3%
18,8%
18,2%
11,4%
15,1%
22, 7%
24,5%
11,7%
>100%

15,4%

Medizin-
produkte*
in Tsd. €
3.429
3.014
909
1.031
137

321
1.445
773
2.386
3.427
881
251
1.640
794
842
709
2.499
345

24.834

+
+
+
+

Anderung
19,5%
9,0%
0,2%
18,4%
11,6%
20,1%
3,2%
2,7%
6,4%
17,7%
64,2%
14,6%
5,1%
1,4%
9,3%
0,7%
0,4%
84,0%

1,3%

Verband-
mittel
in Tsd. €
60.627
77.574
16.399
16.613
3.545
9.930
33.228
12.613
45.003
52.347
17.416
4.998
37.064
16.784
14.760
18.337
40.678
3.691

481.610

+ |+ |+ |+

+

o+ o+ o+ +

+

Anderung
7,4%
15,0%
8,3%
11,6%
3,1%
3,0%
9,5%
6,3%
1,6%
16,0%
0,3%
2,2%
8,7%
9,9%
4,0%
7,3%
9,2%
>100%

9,2%

Sonstiges
(Nicht-FAM
und sonstige
Sonder-
kennzeichen
nach TA1)
in Tsd.€
44.867
46.021
19.694
5.013
1.882
11.089
18.113
4.205
22.543
35.131
9.145
4.925
11.914
7.096
10.501
6.270
27.933
3.420

289.761

+

+

+ o+ |+ o+

+

Anderung
9,5%
12,1%
2,1%
4,6%
18,5%
1,5%
12,5%
3,1%
<0,1%
9,6%
5,3%
9,2%
2,0%
10,5%
9,3%
2,6%
6,9%
62,3%

6,7%



Tabelle 6:

Anteil des Bruttoumsatzes ausgewahlter Segmente des Nicht-Fertigarzneimittelmarktes am Gesamtmarkt von Januar bis Marz 2024
im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche
Vereinigung
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Westfalen-Lippe
Nicht zuordenbar

Bund

* Medizinprodukte gemaR Anlage V der Arzneimittel-Richtlinie.

Parenterale
Zubereitungen
10,4%
11,7%
11,4%
8,9%

9,3%
11,2%
6,6%

7,5%
10,4%
9,2%
10,6%
10,5%
9,5%
10,3%
7,7%

7,8%

9,4%
18,9%

10,0%

Vorjahr
10,0%
11,7%
10,8%

8,5%
12,8%
13,4%

6,3%

7,5%
10,6%
10,0%
10,3%
11,1%

9,1%
10,1%

8,6%

7,5%

9,5%
16,5%

10,0%

Rezepturen
(auch
Rezeptur-
substanzen
ungemischt)
0,9%

1,0%

0,7%

0,5%

0,7%

0,5%

0,7%

0,3%

0,7%

0,7%

0,8%

1,1%

0,4%

0,5%

0,7%

0,3%

0,7%

0,5%

0,7%

Vorjahr
0.8%
1,0%
0,7%
0,5%
0.7%
0,7%
0.6%
0,3%
0.6%
0.7%
0.7%
0,9%
0.4%
0,5%
0,7%
0.3%
0,7%
0.3%

0,7%

Blutzuckertest-
streifen
0,5%
0,4%
0,4%
0,7%
0,6%
0,4%
0,7%
0,7%
0,6%
0,6%
0,8%
0,6%
0,8%
0,7%
0,6%
0,7%
0,7%
0,1%

0,6%

Vorjahr
0,6%
0,6%
0,5%
0,8%
0.7%
0,6%
0.8%
0,8%
0,7%
0,7%
0,9%
0,7%
0,9%
0,9%
0.8%
0,9%
0,8%
0,0%

0,7%

Medizin-
produkte*
0,2%
0,1%
0,1%
0,2%
0,1%
0,1%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,1%
0,1%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%

0,2%

Vorjahr
0,2%
0,1%
0,1%
0,2%
0,1%
0,1%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,4%
0,1%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,1%

0,2%

Verband-
mittel
3,3%
3.4%
2,3%
3.8%
3.2%
2,7%
3,5%
3.5%
3,5%
3,0%
2,9%
2,4%
4,3%
3,4%
3,6%
4,4%
2,9%
2,2%

3,3%

Vorjahr
3,3%
3,2%
2,2%
3,6%
3,2%
2,5%
3,2%
3,4%
3,5%
2,8%
2,8%
2,4%
4,1%
3,3%
3,6%
4,0%
2,8%
1,.4%

3,2%

Sonstiges
(Nicht-FAM
und sonstige
Sonder-
kennzeichen
nach TA1)
2,5%

2,0%

2,8%

1,1%

1,7%

3,0%

1,9%

1,2%

1,7%

2,0%

1,5%

2,4%

1,4%

1,4%

2,6%

1,5%

2,0%

2,0%

2,0%

Vorjahr
2,4%
2,0%
2,9%
1,2%
2,0%
2,9%
1,7%
1,2%
1,8%
2,0%
1,6%
2,1%
1,4%
1,4%
2,4%
1,5%
2,0%
1,6%

1,9%



Tabelle 7:
Anteil des Bruttoumsatzes ausgewadhlter Segmente am Fertigarzneimittelmarkt von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Nicht- Arzneimittel

Kassenérztliche generikafahige Generikafédhige gemal

Vereinigung Fertigarzneimittel  Vorjahr Fertigarzneimittel  Vorjahr Generika  Vorjahr § 35a SGB V*  Vorjahr
Baden-Wiirttemberg 57.1% 56,5% 42,9%  43,4% 30,5% 31,3% 39,5% 36,4%
Bayern 56,2% 55,6% 43,8% 44,4% 31,3% 32,5% 41,8% 38,9%
Berlin 59,5% 59,3% 40,4% 40,7% 27,5% 28,5% 43,5% 40,8%
Brandenburg 52,2% 50,4% 47,8% 49,6% 35,3% 36,6% 37,9% 34,3%
Bremen 52,2%  52,0% 47,8%  48,0% 32,3%  32,9% 39.2%  36,0%
Hamburg 61,7% 62,1% 38,3%  37,9% 257%  26,1% 44,2%  41,3%
Hessen 559%  55,5% 44,1%  44,5% 31,2%  31,8% 38,8%  36,3%
Mecklenburg-Vorpommern 55,8% 54,5% 44,2% 45,5% 30,7% 31,8% 39,6% 36,1%
Niedersachsen 52,2% 51,7% 47,8%  48,2% 342%  34,9% 38,8% 36,1%
Nordrhein 55,4%  54,3% 44,6%  457% 32,2%  33,4% 40,8%  37,3%
Rheinland-Pfalz 52,2% 51,3% 47,8% 48,7% 35,4% 36,6% 37.2% 34,8%
Saarland 56,7%  55,7% 43,3%  44,2% 30,3% 31,7% 42,0%  39,4%
Sachsen 56,3% 54,9% 43,7% 45,1% 30,3% 31,2% 41,9% 38,6%
Sachsen-Anhalt 55.3%  53,6% 44,7%  46,4% 32,2%  33,1% 38,2%  351%
Schleswig-Holstein 50,7% 50,4% 49,3% 49,6% 36,3% 37,1% 36,6% 33,3%
Thiiringen 544%  53,5% 45,6%  46,5% 318% 32,6% 40,2%  36,9%
Westfalen-Lippe 51,5% 50,8% 48,5% 49,2% 36,0% 37,0% 38,2% 35,3%
Nicht zuordenbar 62,9%  71,5% 37,1%  28,5% 24,7%  19,7% 46,6% 51,0%
Bund 55,2% 54,5% 44,8%  45,5% 32,0% 32,9% 40,1% 37,1%

* Fertigarzneimittel mit Wirkstoffen, fiir die der Gemeinsame Bundesausschuss eine Nutzenbewertung gemaR § 35a SGB V durchfiihrt oder bereits abgeschlossen hat.



Tabelle 8:

DDD-Anteil ausgewdhlter Segmente am Fertigarzneimittelmarkt von Januar bis Marz 2024 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum

Kassenarztliche
Vereinigung
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Westfalen-Lippe
Nicht zuordenbar

Bund

Nicht-
generikafahige
Fertigarzneimittel

11,0%
11,1%
12,5%
11,2%
10,5%
12,5%
10,6%
11,8%
10,3%
10,7%

9,7%

9,9%
11,8%
11,6%
10,4%
10,6%

9,9%
18,3%

10,8%

Vorjahr
10,7%
10,6%
12,0%
10,8%
10,4%
12,5%
10,4%
11,5%
10,0%
10,4%

9,4%
9,5%
11,4%
11,2%
10,3%
10,3%
9,5%
26,2%

10,5%

Generikafédhige
Fertigarzneimittel

89,0%
88,9%
87.5%
88,8%
89,5%
87,5%
89,4%
88,2%
89,7%
89,3%
90,3%
90,1%
88,2%
88,4%
89,6%
89,4%
90,1%
81,7%

89,2%

Vorjahr
89,3%
89,4%
88,0%
89,2%
89,6%
87,5%
89,6%
88,5%
90,0%
89,6%
90,6%
90,5%
88,6%
88,8%
89,7%
89,7%
90,5%
73.8%

89,5%

Generika
82,7%
83,0%
80,8%
82,8%
81,8%
80,5%
82,8%
82,1%
83,6%
83,1%
84,3%
83,7%
82,0%
82,2%
83,5%
83,6%
84,0%
71,7%

82,9%

Vorjahr
82,4%
83,0%
80,6%
82,6%
81,3%
80,0%
82,5%
81,7%
83,1%
82,6%
84,0%
83,5%
81,8%
82,0%
83,0%
83.2%
83,7%
64,9%

82,7%

Arzneimittel
gemaR
§ 35a SGB V*
5,4%
6,2%
6,7%
6,6%
5,0%
6,4%
6,2%
6,4%
6,0%
6,1%
5,8%
6,1%
6,9%
6,8%
5,7%
6,5%
6,0%
4,8%

6,1%

Vorjahr
4,7%
5,4%
5,9%
5,9%
4,3%
5.6%
5,6%
5.7%
5,4%
5.4%
5,2%
5,3%
6,3%
6.2%
5,0%
5,9%
5,3%
6,3%

5,4%

* Fertigarzneimittel mit Wirkstoffen, fiir die der Gemeinsame Bundesausschuss eine Nutzenbewertung gemaR § 35a SGB V durchfiihrt oder bereits abgeschlossen hat.
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